
UCHWAŁA NR XLIX/299/22 
RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ 

z dnia 1 grudnia 2022 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XXXVII/201/06 Rady Miasta Jedlina-Zdrój z dnia 2 marca 2006 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat 
i trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 
2022 poz.  559 ze zm. ) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U z 
2021 poz. 2268  ze zm. ) Rada Miasta Jedlina-Zdrój uchwala, co następuje: 

§ 1. W § 3 uchwały Nr XXXVII/201/06 Rady Miasta Jedlina-Zdrój z dnia 2 marca 2006 r. : 

1) ust 4 otrzymuje brzmienie: ,, 4. Podstawą ustalenia opłaty usług jest koszt jednej godziny usług, który 
wynosi 30 zł .” 

2) ust 6.2 otrzymuje brzmienie: ,,6.2.Gmina  ustala koszt jednej godziny wskazanych usług specjalistycznych 
na poziomie: 

- usługi pielęgniarskie  - 130 zł, 

- psycholog/pedagog/terapeuta zajęciowy – 150 zł, 

- logopeda – 120 zł, 

- rehabilitant medyczny/fizjoterapeuta – 150 zł, 

- asystent osoby niepełnosprawnej/opiekun środowiskowy/pracownik socjalny- 60 zł, 

- inne, wynikające z potrzeb usługobiorcy – 60 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jedlina-Zdrój. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego  z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2023 r. 

 Przewodnicząca Rady Miasta 
 

Maja Drapich 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27FD771B-B3A5-4E50-886B-8D937FC795D5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W związku ze zmianą minimalnego wynagrodzenia oraz stawką za 1 h pracy w ramach umów 
cywilnoprawnych należało ponownie ustalić  koszt 1 h usług opiekuńczych. Na koszt godziny usług 
opiekuńczych składają się koszty wynagrodzenia, koszty pracodawcy i koszty zakupu środków ochrony 
osobistej (rękawice jednorazowe, fartuchy i maseczki)  Proponowana stawka 1h usług jest porównywalna z 
kosztami usług obowiązującymi w gminach ościennych. W stosunku do usług specjalistycznych należało 
urealnić koszt do stawek obowiązujących na rynku usług, które w ostatnich latach drastycznie wzrosły. 
Kosztów godzinowych nie należy zaniżać bowiem skutkuje to  brakiem zainteresowania specjalistów do 
współpracy z gminą w sytuacji zaistnienia takowej potrzeby. Stawki te nie  były podnoszone od roku 2018, a 
jak powszechnie wiadomo rokrocznie ceny usług w tej materii wzrastały w związku ze zmianami 
minimalnego wynagrodzenia co miało również przełożenie na rynek usług. W tym miejscu należy 
zauważyć, że Miasto ma możliwość pozyskania środków zewnętrznych  na realizację wskazanych usług, 
które opierają się o stawki wskazane w uchwale Rady Miasta. Aby pozyskane środki faktycznie pokrywały 
ponoszone wydatki przez gminę stawki za pobrane usługi muszą być urealnione do cen panujących na rynku 
usług skąd Gmina pozyskuje specjalistów. Ponadto najuboższy klient korzysta z ulg określonych przez 
Wysoką Radę w tym procentowej odpłatności uzależnionej od posiadanego dochodu, zwolnień z częściowej 
płatności lub całkowitego zwolnienia, co nie naraża go na wzmożone wydatki daje korzyści w postaci 
niższych kosztów niż zakup komercyjny na rynku usług. Klient najuboższy spełniający wymogi kryterium 
dochodowego korzysta z usług na mocy ustawy o pomocy społecznej całkowicie nieodpłatnie. 
 Kompetencja ustalania stawek obowiązujących na terenie danej gminy leży w gestii Rady Miasta. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27FD771B-B3A5-4E50-886B-8D937FC795D5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 6 (6)


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



